
YÜZME HAVUZU SUYUNUN HAZIRLANMASI 
ve DEZENFEKTASYONU (DIN 19643) 
 
NADĐRE ERKOÇ * 
 
* Yazarımız bu sayıdaki başka bir yazıda tanıtılmıştır. 
 
1 * Normun kullanım alanları 
 
2 * Normun amacı 
 
3 * Ana gruplar 
 
4 * Kavramlar 
 
5 * Suyun nitelikleri 
 
5-1 * Havuz doldurma suyunun nitelikleri 
 
5-2 * Havuz içindeki, havuzdan gelen (ham) ve havuza giden (dezenfekteli) suyun nitelikleri 
 
6 * Su hazırlığı ve dezenfektasyonu için gereken malzemeler 
 
6-1 * Dezenfektasyon malzemeleri 
 
6-2 * Çökertme ve su hazırlık malzemeleri 
 
6-3 * pH Sertliğini ayarlayıcı malzemeler 
 
7 * Suyun hazırlığı ve dezenfektasyonunun Kombinasyon yöntemleri  
 
7-1 * Kişi başına düşen kirlilik için kabul edilecek değerler  
 
7-2 * DIN 19605'e uygun hızlı filtrelerde flokulasyon ve filtrasyonu için gereken teknik şartlar 
 
7-3 * Ozonlama için teknik şartlar 
 
7-4 * Aktiv kömür + kizelgur ve aktiv kömürlü filtrasyon + klorlama Absorbsiyonunun Kombinasyon yöntemleri 
için teknik şartlar  
 
7-5 * Dezenfektasyon  
 
7-6 * Kimyasal malzeme kazalarından korunma 
 
8 * Su niteliğinin kontrolleri  
 
8-1* Kronolojik kontrol 
 
8-2 * Su numunesi alımı 
 
8-3 * Deneme (Araştırma) kapsamına giren alan  
 
8-4 * Özel işletmelerde işletme defterinin tutulması ve kontrolü 
 
9 * Havuzlarda sirkülasyon kapasitesinin tayini  
 
9-1 * Havuz çeşitlerinin tanımı 
 
9-2 * Küçük havuzlar 
 
9-3 * Diğer havuzlar 
 
10* Hidrolik sistem 
 
10-1* Su hareketi 
 
10-2* Havuz kenar detayının tesisi 
 



10-3* Üstten taşma kanalları ve ızgarası 
 
10-4* Denge deposu (Rezerv tank) 
 
10-5* Havuz doldurma suyunun depolanması 
 
10-6* Hidrolik sistemdeki arızalar 
 
11 * Havuz suyu sıcaklığı 
 
12 2 Makina-Đnşaa elemanları ve diğer donanımlar  
 
12-1* Pompa 
 
12-2* Temiz hava fanı  
 
12-3* Boru tesisatı  
 
12-4* Armatürler  
 
12-5* Kapasite ölçümü  
 
12-6* Doldurma suyu sayacı  
 
12-7* Flokulasyon dozaj tesisi  
 
12-8* Bakım 
 
13 * Korozyondan korunma 
 
14 * Otomasyon  
 
14-1* Filtre temizliği 
 
14-2* Havuz doldurma suyunun depolanması 
 
14-3* Flok Malzemelerinin dozajlanması  
 
14-4* pH sertliğinin Regulasyonu  
 
14-5* Klor Dozajlanması  
 
14-6* Bakım 
 
15 * Havuz içi kaplaması ve temizliği 
 
16 * Havuz teslim şartlan 
 
17 * Denge Deposunun hacminin tayini 
 
18 * Havuz suyu hazırlık ve dezcnlektasyonu için kişi başına düşen kirliliğin hesaplanması 
 
1 * NORMUN KULLANIM ALANLARI 
 
Bu Norm: Deniz suyu-şifalı su mineralli su-Termal suyu ihtiva eden tüm havuz çeşitleri ile özel aile havuzlan, 
sıcak masaj havuzlan (1) için geçerlidir. 
 
2 * NORMUN AMACI 
 
Bu normun amacı: Havuz suyu niteliğini, sağlık-güvenirlilik ve estetik açıdan doğru ve sürekli olarak sağlayarak 
insan sağlığına zararlı koşullardan ve hastalık virüslerinden endişe edilmeyen havuz suyu elde etmektir. (2) Bu 
amaca, ancak cihaz seçimi-ölçümler-işletme ve kontrol olarak adlandırılan işlemlerin gerekleri yerine getirilerek 
ulaşılır. 
 
[2}3 * ANA GRUPLAR 
 
Bu normda dezenfektasyon ve su hazırlama kriterleri ve gerekleri anlatılmaktadır. Suyun temiz veya kirliliği su 
içindeki yabancı maddelerin miktarına bağlıdır. Havuza girenlerden ve çevreden gelen mikro organizmalar; 
havuz suyuna katılan okside edici dezenfektasyon maddelerince yok edilirler. Dezenfektan ve yosun öldürücüler 
en geç 30 saniyede koli basili ve mikro organizmaları yok etmelidirler. Havuza girenler tarafından getirilen 
kirlerin, mikro organizmaların veya kolloidal çözeltilerin oluşturduğu organik kirlilik ve diğer kirlilikler hazırlık 



aşamasında sudan uzaklaştırılmalıdırlar.  
 
Bunun için:  
 
- Floklama 
 
- Filtrasyon 
 
- Oksidasyon ve Absorbsiyon 
 
Đşlemlerinin kombinasyonuna gereksinim vardır. Dezenfektasyon malzemelerinin iyi bir şekilde dağılımının 
temini için bu maddelerin havuzun tümü için yeterli kapasitede olmaları gerekmekledir. Özellikle havuz 
yüzeyindeki kirlilik ve organizmalar ortamdan en kısa yoldan uzaklaştırılmalıdır. Bu ise mükemmel ve yeterli bir 
su sirkülasyonu ile mümkündür. 
 
Su hazırhğı-dezenfektasyonu ile havuz sirkülasyonu birbirine bağımlı faktörlerdir ve birbirleriyle uyumlu olarak 
çalışmalıdırlar. 
 
Havuz suyu hazırlığı ve gerekleri konusu; havuz çanağı-hidrolik sistem- işlem kombinasyonları- ölçü ve ayar 
sistemleri- proses kumandası- sağlık parametresi olarak serbest klor- bağlı klor- PH sertliği- redox değeri gibi 
faktörleri kapsamaktadır. 
 
(1) Sıcak masaj havuzları (whırl-pool) için Norm M 6220 geçerlidir. 
 
(2) Đnsanlar için hastalık taşıyıcılarla ilgili olarak 11 No'lu Alman yasası (18.2.1979) geçerlidir.  
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olmalıdır. 
 
9-3-3 * Tıbbi Jimnastik Havuzları 
 
Sirkülasyon kapasitesinin belirlenmesi için Tablo 8 deki yüzme bilmeyenlere ait değenler kabul edilecektir. 
Frekans (n) kapasiteye bağlı olarak seçilecektir.  
 
9-3-4 * Onarım Havuzu 
 
Havuziçi restorasyonun 1 saat içinde yapılabilmesi içindir. 
 
9-3-4 * Onarım Havuzu 
 
Havuziçi restorasyonun 1 saat içinde yapılabilmesi içindir. 
 
9-3-5 * Terleme Havuzları 
 
Sıcak havuzlar yaklaşık 35 t ve soğuk havuzlar yaklaşık 15 °C için sirkülasyon kapasitesi havuz hacmine göre 
hesaplanır. Q=2 x Havuz hacmi m3/h saunalarda kullanılan Soğuk-Değişim havuzlan aşağıdaki şartları 
sağlamalıdır. 
 
- Havuz içindeki su hacmi 2 m3'ü aşmamalıdır. 
 
- Havuz her gün boşaltılarak temizlenmeli ve her gün işletme başlamadan önce yeniden doldurulmalıdır. 
 
- Doldurma suyunun sıcaklığı içme suyunun sıcaklığından fazla olmamalı. 
 
- Devir-daim edilen su havuzun en az 1 kenarında düzenlenen üstten taşma kanalı ile akıtılmalıdır. 
 
- Devir-daim suyu, soğutma tesisatlı suyun içinden geçirilerek soğutulmalı ve su miktarı kişi başına 60 lt. nin 
altına düşmemelidir. 
 
- Suyun dezenfektasyonu güvenilir olmak zorundadır. 
 
- Havuza temiz su girişi havuzun alt kısmından olmalıdır. Bununla birlikte bu havuzların imalatında DIN 1988'e 
uyulmalıdır. 
 
10 * HĐDROLĐK SĐSTEM 
 
Hidrolik sistem yüzme havuzu devir-daiminde su hareketinin (hazırlık-dezenfektasyon) devamlılığım garanti 
eder. Eğer havuz ayarlanabilir döşemeli ve ince duvarlardan inşaa edilmiş ise havuz sirkülasyon kapasitesinin 
çok güvenlikli hesap edilmesi gerekir. Çünki, havuzda tortulaşma olmamalıdır. Suya katılan kimyasalların 
tortulaşmaları da her gün dip temizleyici ile emilmelidir. Havuz sirkülasyon kapasitesinin güvenirliği için; Akış 
sistemi-havuz kenarları-taşma kanalları-süzgeç-su deposunun (ki bunların tümü bir fonksiyonu oluşturur) 
imalata uygun olarak planlanması gerekir. 
 
10-1 * Su Hareketi 
 
Suyun havuz içine giriş ve çıkışı; suyun havuz hacminin içinde her tarafta yenilenebilecek şekilde 
düzenlenmelidir. Bu hareket, su içindeki dezenfektan maddelerin karışımını ve kirliliklerin devir-daime 
katılmasını temin eder. Suyun temizliğinin sağlanması için yüzeye yakın bölgelerin büyük kısmının (mümkünse 
%100) üstten taşma kanallarına taşırılması gerekir. Đstisna olarak dalga havuzlarında dalganın çalıştığı anlarda 
tüm kapasitenin alıkonulması gerekir. 
 
10-2 * Havuz Kenar Detayının Tesisi 
 
Suyun devir-daiminin eşit miktarda ve sürekli olabilmesi için havuz kenarında taşma kanalları 

yapılmalıdır. Suyun havuzdan sürekli ve eşit miktarda taşabil-mesi için bu kanalların havuzun 

tüm çevresinde yapılması gerekir. Kanal her tarafta aynı kot ta olmalıdır. Tüm çevre boyunca 

kot farkı ± 2 mm'yi aşmamalıdır.  
 
 
 
10-3 * Üstten Taşma kanalları ve Izgarası 
 
Üstten taşma kanalının görevi, havuzda devir-daim ile ve dalgalanmayla yer değiştiren suyun toplanarak rezerv 
tanka taşınmasıdır. Kanalın kesiti, kullanım çeşidine eve akış kapasitesine göre belirlenir. Açık kanalların 
ölçülendirilmesi için kanalda taşınılacak suyun hesaplanması gerekir. Suyun havuz kenarından kanala bir taşkın 
halde akmasından kaçınılmalıdır. Kanal kesiti, kanal üst ızgarası dahil edilerek hesaplanmalıdır. Kapalı 



havuzlarda havuz çevresi temizliği esnasında bu kanala gelen suların havuza ait sisteme değil direkt drenaja 
gitmesi temin edilmelidir. 
 
10-4 * Denge Deposu (Rezerv Tank) 
 
Havuzdan gerek devir-daimle gerek dalgalanmayla taşan suyun taşma kanallarıyla toplanıp havuz sistemine 
tekrar kazandırıldığı su deposudur. Rezerv tank hacmini devir-daim olan su+ kirlenmiş su+ filtre yıkama suyu 
oluşturur. V=Vv+Vw+Vr (m3) 
 
Vv= Yüzme esnasında taşan su miktarı. Kişi başına ortalama: 0.075( m3) 
 
Vw= Kirletilmiş suyun belirlenmesi için Bkz. Bölüm 17 Nomogram 
 
Vr= Ters yıkama için gerekli su miktarı (m3). Filtre cinsine göre belirlenir. Hızlı filtrelerde bu değer DIN 19605'e 
göre 1m2 filtre yüzeyi için 6m3 kabul edilir. Rezerv tanklar su akışını kesintisiz garanti edecek şekilde dizayn 
edilmelidirler. 
 
10-5 * Doldurma Suyunun Depolanması  
 
10-5-1 * Đlave su miktarı 
 
Havuz suyunun devir-daimine karşın günlük her yüzücü için en az 30 lt. su ilave edilir. Bu miktar ile Tablo 2 ve 
3'de belirtilen gereklere uyulmadığında miktar arttırılır. Đlave yeni su hesaplarında; klor cihazındaki su miktarı 
ile flokulasyon filtrasyonunun ters yıkamasında kullanılan su miktarı göz önünde bulundurulmalıdır. 
 
10-5-2 * Teknik donanım 
 
Doldurma suyu tesisatı DIN 1988'e ve DVGW'de belirtilen şartlara uygun olmalıdır. Su rezerv tank yüzeyine 
serbestçe akmalıdır. Dolum suyu tesisatına otomatik çalışan yüksek basınç armatürünün takılması gerekir. 
Ayrıca suseviye ayarlayıcısı ve dolan suyun hacminin kontrolü için su sayacı takılması gereklidir. 
 
10-6 * Hidrolik zemin 
 
Su derinliğini değiştirmek ya da havuzun değişen farklı ihtiyaçları için yüzme havuzlarında yüksekliği 
ayarlanabilir ara döşeme (hareketli döşeme-iner kalkar) tasarlanabilir. Bunda sirkülasyon kapasitesinin 
gereklerini yerine getirmek için özel ölçüler gereklidir. Bu tür hareketli zeminlere sahip havuzlarda dibe çöken 
tortuların hareket ettirilmesi için bir girdap cihazının (Tirbülans) yerleştirilmesi zorunludur. Hareketli döşemenin 
(bu döşeme mekanik iticili ya da harekete geçiricili değildir) yapımında otomatik kumandalı dip temizleyici 
cihaza tortuların temizlenmesi için ihtiyaç vardır. Aksi halde personel hareketli döşemenin üzerinde duramaz. 
Havuza suyun girişi de döşeme çantası adı verilen ayarlanabilir havuz duvar plakalarıyla emniyete alınmalıdır. 
Su derinliğinin farklılaşmasıyla oluşan su fazlasının depolanması gerekir. Hijyenik hatalardan sakınmak için bu 
fazla su deposunun havuz ana hazırlık sistemlerinin dışında tutulmasında yarar vardır.  
 
11 * HAVUZ SUYU SICAKLIĞI  

 

Đnsan vücudu ile su arasındaki ısı ve madde değiş-tokuşu, suyun sıcaklığını etkiler. 
 
12* MAKĐNA-ĐNŞAA ELEMANLARI ve DĐĞER DONANIMLAR 
 
12-1 * Pompa 
 
Pompalar bakımlarının kolayca yapılabilmeleri için kolay ulaşılabilir bir yere yerleştirilmeliler. Sistemin toplam 
direnci içindeki filtrenin direncini pompanın yeterli manometrik değeri ortaya çıkarttığından pompa tüm sistem 
içersinde çok önemli bir yer tutar. Pompanın emiş ve basış ağızlarına ters akışı önleyen kapama vanaları 



takılmalıdır. Emiş ve basış ağızlarına denge kompresörü takılması uygundur. Boru çapları bölüm 12-3'de 
belirtilen nominal değerlerde olmalıdır. Emiş ve basışlarda kapama musluklu basınç ölçücülerin olmasına dikkat 
edilmelidir. Direkt olarak havuz akışına bağlanan pompa emiş tesisatı tehlikeli basınç farklılığı doğurabilir. 
Bundan kaçınmak için örneğin bir ara depo yapılabilir, pompa filtre veya ön-filtre tarafından kaba kirliliklere 
karşı korunur. Pompanın kuru kalması için tedbir alınmalıdır. Pompanın elektro-motoru koruma sınıfı DIN 
40050,bölüm 1'e göre ĐP 44 olmalıdır. Pompaya monte edilen işletme saati sayacı, işletme süresinin bakımını 
kolaylaştırır.  
 
12-2 * Temiz Hava Vantilatörü  
 
Temiz hava vantilatörünün çalışması sırasında etrafa gürültü yayılır. Suyun ters akışının engellenmesi için bir 
emniyet ventili takılmalıdır.  
 
12-3 * Boru Tesisatı 
 
Boru tesisatı, teknik-hidrolik zorunlulukları yerine getirebilmekle birlikte ekonomik açıdan da dikkat edilmek 
zorundadır. Emiş yönündeki cihazların zararlı emiş yapmaları önlenmelidir. Borular için malzeme seçimi ve 
malzemenin şekli-kalınlığı önemlidir. Ayrıca boruların bağlantı parçalan da işletme şartlarına uymak zorundadır. 
(Basınç-ısı-sudaki kimyasallar)  
 
12-4 * Armatürler 
 
Armatürlerin adet tip ve teknik özellikleri, işletme akışına göre seçilip düzenlenmelidir. Çevreden makinalara 
gelebilecek su akışı da armatürler kanalıyla önlenmelidir. 
 
12-5 * Kapasite ölçümü 
 
Filtre akışının ve her bir filtrenin temizliğinin kontrolü için, birden fazla filtreli sistemlerde sirkülasyon 
kapasitesinin (hacim akışının) ölçüm cihazlarıyla tespit edilmesi gerekir. Birden çok havuzun birleştiği hacim 
akışlarında, kontrol, ortak akış devresinde yapılmalıdır. 
 
12-6 * Doldurma Suyu Sayacı  
 
Regüle edilmiş doldurma suyunun miktarının tespit edilmesi için bir sayaç takılmalıdır. (Bkz. bölüm 10-5)  
 
12-7 * Flokulasyon Dozaj tesisi  
 
Đyi bir flokulasyon dozajı, ayarlanabilir dozaj pompası ile başarıya ulaşır. Flok maddelerinin karışımı için; örneğin 
boru aksına bir daldırma (karıştırma) borusu yerleştirilebilir. Ayrıca aşılama yerinin arkasındaki devir-daim 
hattına da dikkat edilmelidir. Dozaj kapları korozyona uğramayan materyallerden yapılmış olmalıdır. Sirkülasyon 
kapasitesine (Hacim akışına) uygun dozaj tesisi için dozaj pompasının ayarı, bir kontrolör cihazla ölçülmelidir.  
 
12-8 * Bakım 
 
Tüm makina-cihaz ve ekipmanlar kendi bakımları kolayca yapılabilecek şekilde düzenlenmiş olmalıdır. 
 
13 * KOROZYONDAN KORUNMA 
 
Havuz suyu agressiv özelliğe sahiptir. Özellikle aşılama yerlerinde (Klor, Flok maddesi, Asit) korozyon tehlikesi 
vardır. Deniz ve mineral suları kendi özeliklerinden dolayı bünyelerinde var olan kimyasal bileşiklerle suyun 
agressiv özelliğine sebep olurlar. Đnşaat tipi ve özellikle de suyun nitelikleri açısından korozyondan korunma 
zorunludur. (24) Havuz içinde kullanımı zorunlu paslanmaz çelik boruların madensel boyalarla dayanıklılığının 
arattırılması zorunludur. Zira, Aktifkömür Filtre materyalleri ve Kloridler Oxidasyona karşı hassastırlar. Tablo 
11'de farklı montaj grupları için gerekli malzeme cinsleri verilmiştir. 
 
14 * OTOMASYON 
 
Havuz suyunun sahip olduğu hijyenik özeliklerin sta-bil olabilmesi için sistemdeki filtrenin tüm talimatlara uygun 
olması gerekir. Đşletme akışının otomasyonu hem işletme fazıyla hem de yenileme tazıyla emniyete alınmalıdır. 
Ayrıca otomasyonla su ve enerji ihtiyacı minimum oranda kullanılmış olur.  
 
14-1 * Filtre temizliği 
 
Filtre temizliğinin (ters yıkamanın) kendi kendine yapılması ters yıkama fazının otomasyonu ile olur.  
 
14-2 * Havuz doldurma suyunun depolanması  
 
Havuz suyunun devir-daimindeki kayıpları dengelemek için; doldurma suyunda su yüzeyini sabit tutan otomatik 
ayarlayıcı olmalıdır.  
 
14-3 * Flok malzemelerinin dozajlanması  



 
Flok malzemesinin dozajı vakum akışına bağımlı olarak belirlenen miktar ile başarıya ulaşır. Havuz suyunun 
bulanıklığı ayar miktarını belirler.  
 
14-4 * PH sertliğinin Regülasyonu  
 
PH sertliğinin değeri için Bkz. Tablo 2 ve 3. Ayrıca PH regülasyon maddeleri için de Bkz. bölüm 6-3. PH 
sertliğinin ayarı için otomatik dozaj cihazı ve ayrıca cam elektrod kulanılması doğrudur.  
 
14-5 * Klor Dozajı 
 
Havuz suyunda bulunması gereken serbest klor konsantrasyonu ancak otomatik klor dozajı ile başarıya ulaşır. 
Klor miktarının sürekliliği için klor ölçüm cihazı gereklidir ayrıca bu cihaz sudaki konsantasyon oranını ölçü 
sinyali olarak verir, (örneğin ampermetrik ölçüm). Ancak bu cihazlar redox gerilimi için elverişli değildir. Klor 
gazı dozajı otomatik ayarlanmış 2 şişeden emniyet şalteri ile işletmeye hiç ara vermeden yapılmalıdır. Açık 
havuzlardaki klor konsantrasyonu çok değişiklik göstereceğinden klor miktarına dikkat edilmelidir. 
 
(24): Apartların depoların ve boruların iç yüzeylerinin korozyondan korunması için Elektrokimyasal korozyon 
korunma metodları için ayrı bir norm vardır. 
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14-6 * Bakım 
 
Đşletmedeki tüm ölçü-ayar vb. cihazların düzenli olarak bakımlarının yapılması ve fonksiyonelliklerinin kontrol 
edilmesi gerekir. Bu bakım ve kontrollerin cihazların ait oldukları firmalar tarafından yapılması tavsiye olunur. 
 
15 * HAVUZ ĐÇĐ KAPLAMASI ve TEMĐZLĐĞĐ 
 
Havuz suyunun temas ettiği materyaller (havuz kaplaması-nozullar-tuga malzemeleri vb.) suyun özelliklerini 
etkilememelidir ve suyun fiziksel-kimyasal özeliklerine ayrıca mikroorganizmalara bitkilere karşı tepkisiz 
olmalıdırlar. (Bkz. DIN 60000) Havuz döşemesinin günlük ve duvarların haftalık temizliği için emiş cihazı (havuz 
süpürgesi) bulundurulmalıdır. Bunun için kendinden emişli veya hazırlık cihazlarından emişli cihazlar 
kullanılabilir. Senede en az l kez havuz boşaltılıp havuz dibi ve duvarları dezenfektan maddelerle yıkanmalıdır. 
 
16 * HAVUZ TESLĐM ŞARTLARI 
 
Havuz işletmeye alındıktan sonraki ilk 4 hafta içinde inşaat yönetmeliğine (VOB) göre tüm faaliyetler 
tamamlanmış olmalıdır. 
 
17 * DENGE DEPOSUNUN HACMĐNĐN TAYĐNĐ 
 
V = Vv + Vw + Vr =m3 
 
Vv = 0.075 x Pn 
 
V = Denge deposunu kapasitesi (hacmi)- m3 
 
Vv = Havuzda yüzen insanların taşırdığı su hacmi-m3 
 
(kişi başına ortalama olarak 0.075 m3 alınır)  
 
Vw = Havuzdaki dalgalanma ile taşan su hacmi m3  
 
Vr = Filtre ters yıkaması için kullanılan su hacmi-m3 
 
Pn = Nominal kirlilik-1/h  
 
qw = Üstten taşma kanalının her 1 metresinden akan taşma suyu Taşma kapasitesi  
 
qw = Taşma kapasitesi/ Taşma kanalı uzunluğu= It/s.m.  
 
Pn = Axn/f  
 
A = Havuz alanı-m2  
 
n = Kişi başına düşen kirlilik 1/h  
 
f = Kişi başına düşen su yüzeyi Ekte verilen nomogram; havuz alanından yararlanılarak Vv ve Vw değerlerinin 
bulunması içindin. Vr değeri işletmedeki ölçüm cihazından bulunacaktır. Örnek: Yüzme bilmeyenler havuzu 
(alçak): f=2.7 



 
Havuz boyutları................: 12.5 x 25 m. 
 
Taşma kanalı-havuz kenarı arası: 0.35 m. 
 
Taşan su hacmi..........: 1/2 x Toplam akış hacmi 
 
A = 12.5X25 = 312.5 m2 
 
b =0.5(l/m3) 
 
l =2(12.5+25+(2x0.35)=76.4m. 
 
(taşma kanalı uzunluğu) 
 
Nominal kirlilik Pn= Axn/f = 315.5 xl/ 2.7 = 116 1/h Akış hacmi (nirkülasyon kapasitesi)  
 
q= Pn/b =116/0.5 = 232 m3/h 
 
Taşan su hacmi qw= bxQ/3600xl = 0.5 x 232 000/ 3600 x 76.4 = 0.42 1/s.m. (Alanı 100 m2'den büyük 
havuzlar için Vv-Vw-qw değerlerinin bulunduğu nomogram ektedir) Sol ordinatın sol skalasından Vv=8.7 
 
Sağ ordinatın sağ skalasından Vw=9.5 m3 
 
Rezerv tank hacmi v=8.7 + 9.5 + Vr= 18.2 +Vr=m3 
 
Alanı 100 m2 den küçük olan havuzlar için Vv+Vw 
 
değeri şöyledir: 
 
Vv =75 lt.xPn=lt. 
 
Vw =60 lt.x A=lt 
 
Vr =(Vv+Vw)X0.15=lt 
 
18 * HAVUZ SUYU HAZIRLIĞI ve DEZEN-FEKTASYONU ĐÇĐN KĐŞĐ BAŞINA DÜŞEN 
KĐRLĐLĐĞĐN HESAPLANMASI 
 
Bu normda bahsedilmeyen veya yeni geliştirilecek olan metodlarda kullanılması zorunlu olan kişi başına düşen 
kirlilik değerinin (b) hesabı aşağıda verilmektedir. Akış hacminin yani sirkülasyon kapasitesinin belirlenmesinde 
kulandan ana değer bu (b) değeridir.  
 
18-1 * (b) Değerinin bulunması için gereken bilgiler 
 
a) Yüzme Havuzunun bulunduğu yerin ismi 
 
b) Kombinasyon metodunun çeşidi, etkileme alanının tarifi, herbir metod aşaması ve bunların ortak etkileri 
 
c) Dezenfektasyon ve hazırlık cihazlarının işletme bilgileri örneğin: Filtre yüzeyi, Filtre hızı, Reaksiyon süresi, 
Flok maddesi ilavesi, Oxidasyon-dezenefektasyon maddeleri ilavesi, Filtre ters yıkaması, işletmenin çalışma ve 
ara verme frekansları 
 
d) Birbirini takip eden 6 günde havuzdaki suyun ve havuza gelen hazırlanmış temiz suyun; sistem işletmeye 
başlamadan 1 saat önce ve 1 saat sonra ayrıca sistem işletmeye kapatıldıktan 1 saat sonra 2 saat süreyle 
değerlerinin ölçümü yapılır. Ölçümün yapıldığı 6 gün boyunca havuz günde en az 14 saat işletilmelidir. Yüzme 
havuzunun işletmesinin açıklaması için Bkz. Tablo 12 
 
18-2 * (b) Değerinin Hesaplanması  
 
Havuz işletmesi su denemelerinin yapıldığı esnada sudaki tüm kirlilikleri yakalayabilmelidir. Yani bu kontroller 
suyun tüm kirlilik durumlarını kapsamalı ayrıca da belirlenen nominal kirlilik değerine en az 6 saat boyunca 
erişilebilmeli ya da bu değer geçilmelidir. 
 
PH- Serbest Klor-Bağlı Klor veya PH-Scrbest Klor-Redox Gerilimi değerlerinin tüm işletme yılında belirlenmesi 
için sisteme bu maddeler için ölçücü ve yazıcı otomatik cihazlar takılmalıdır. Kişi başına düşen kirliliğin 
kombinasyon metodu için; sistem işletmedeyken, havuza giren ve havuzdan taşan suyun oxidasyon etkilerinin 
farkının güvenilir bir şekilde belirlenmesi gerekir. Tablo 12'deki parametrik değerler için tablo 2 ve 3 den 
yararlanılacaktır, (b) değeri için aşağıdaki orantı geçerlidir. 
 
b = AOxn/E = 1/m3 AOxn = max. AOx AOx = Oxro-Oxre, Oxre=Oxre,f  



 
b = Kişi başına düşen kirlilik 
 
AOxn= Havuza giren temiz su ile işlenmemiş ham suyun oxidasyon etkilerinin güvenilir şekilde Tablo 2 ve 3 
deki parametrik değerlere göre ispatlanmış farkı-g/m3 
 
E = Standart kirlilik olarak kişi başına düşen kalium-permanganat ihtiyacı-g 
 
AOx= Temiz su ile ham suyun oxidasyon etkilerinin su hazırlık şartları yerine getirildiğindeki farkı-g/m3 Oxro= 
Ham suyun oxidasyon etkisi-g/m3 (26) Oxre= Temiz suyun oxidasyon etkisi-g/m3 Oxre,f= Doldurma suyunun 
oxidasyon etkisi 
 
(26): Akış hacminin %100'ünün üstten taşırıldığı durum. Diğer durumlarda Oxro üstten taşan su ile birlikte Ham 
suda da bulunur. 

 



 



 

 


